

**Звіт про роботу
депутата Одеської обласної ради VIII скликання Ігоря Капітана
за 2024 рік**

**Політична партія «Слуга Народу»
Виборчий округ № 1 Ізмаїльський район Одеської області
(Вилківська міська громада, Ізмаїльська міська громада, Кілійська
міська громада, Ренійська міська громада, Суворівська селищна
громада, Саф'янівська сільська громада)**

Відповідно до статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» (далі за текстом Закон) та рішення Одеської обласної ради від 03 листопада 2023 року № 588-VIII «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VIII скликання за 2024 рік» звітую про свою діяльність і роботу в окрузі протягом 2024 року.

Як депутат обласної ради, у своїй роботі керуюсь Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», Регламентом роботи Одеської обласної ради VIII скликання та іншими нормативно-правовими актами, що визначають порядок діяльності депутатів обласної ради.

Робота в обласній раді

Протягом звітного періоду взяв участь у всіх 5-х пленарних засіданнях Одеської обласної ради.

З початку скликання я є членом постійної комісії обласної ради з питань екології, природокористування, земельних відносин, адміністративно-територіального устрою, запобігання надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків та оборонної роботи.

У 2024 році відбулося 6 засідань постійної комісії, на яких розглянуто 42 питання профільного спрямування. З них 31 проєкт рішення обласної ради.

Зокрема, постійна комісія підтримала створення в області трьох ландшафтних заказників місцевого значення загальною площею 635,39 га з метою збереження цінних природних комплексів та різноманітності ландшафтів, а саме: «Чигринська балка» на території Раухівської селищної територіальної громади Березівського району, «Схили до Лунга» на території Саф'янівської сільської громади Ізмаїльського району і «Коло глея» на території Овідіопольської селищної громади Одеського району. Це дозволило збільшити питому вагу заповідних територій в області майже до 6% (5,7%).

З метою покращання фінансового стану місцевих бюджетів громад схвалено проєкт рішення щодо встановлення нових ставок рентної плати за заготівлю другорядних лісових матеріалів, здійснення побічних лісових користувань та використання корисних властивостей лісів на території Одеської області, на підставі якого прийнято відповідне рішення від 21 червня 2024 року № 669-VIII.

У зв'язку з реформою у сфері лісового господарства для забезпечення належної охорони і утримання мисливського фонду та уникнення браконьєрства на лісових ділянках області постійна комісія розглянула та схвалила внесення відповідних змін до раніше прийнятих рішень обласної ради про надання у користування мисливських угідь в частині заміни користувача на Державне спеціалізоване підприємство «Ліси України».

Також постійна комісія розглянула пропозиції Державної установи «Інститут ринку і економіко-екологічних досліджень Національної академії наук України» за результатами наукових досліджень на тему «Концептуальні засади управління природними активами природно-заповідного фонду в контексті територіально-галузевого розвитку» і «Обґрунтування та розробка пропозицій щодо стратегічного управління природними активами об'єктів природно-заповідного фонду (на прикладі ландшафтного заказника «Тарутинський степ»)). За результатом розгляду постійна комісія позитивно оцінила пропозиції та рекомендувала їх для практичного використання під час формування регіональної екологічної політики у післявоєнний період.

З питань поводження з відходами погоджено Технічне завдання «Участь регіональних та місцевих органів влади в провадженні законодавства ЄС у сферах захисту навколишнього природного середовища в частині формування належної системи управління відходами та розвитку інфраструктурних проєктів в Одеській області».

З питань використання природних ресурсів постійною комісією схвалено надання дозволів на спеціальне використання водних біоресурсів в межах РЛП «Тилігульський» п'ятьом рибогосподарським підприємствам.

Протягом року в порядку контролю за виконанням рішень обласної ради розглянуто звіти про виконання таких регіональних програм, як Регіональна програма цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Одеської області на 2022-2025 роки (рішення від 15.02.2022 № 416-VIII), Регіональна програма збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2019-2023 роки (рішення від 25.10.2019 № 1095-VII).

Діяльність в окрузі

До мого виборчого округу № 1 Ізмаїльського району Одеської області входять Вилківська міська громада, Ізмаїльська міська громада, Кілійська міська громада, Ренійська міська громада, Суворівська селищна громада та Саф'янівська сільська громада.

В окрузі постійно спілкуюсь з виборцями для кращого розуміння проблем і шляхів їх вирішення, знаходжусь у контакті з місцевими органами виконавчої влади. Надаю консультації та необхідну допомогу.

Брав участь у роботі Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації з різних питань.

Протягом року здійснював постійне керівництво роботою фракцій депутатів ПП «Слуга народу» у Вилківській і Кілійській територіальних громадах.

Активну участь брав у робочих виїздах на найбільш зруйновані та небезпечні ділянки доріг Кілійської та Вилківської територіальних громад. Зокрема, брав участь у заходах з організації проведення робіт на автомобільній дорозі Т-16-07 Ізмаїл – Кілія – Вилкове, яка проходить мостом через канал Кофа та може використовуватись як резервний шлях у випадку заторів на міжнародній трасі М-15 Одеса-Рені. Ця дорога поєднує порти Ізмаїльщини і має вагоме значення для чотирьох громад району.



За результатами плідної співпраці, у 2024 році у Ізмаїльському районі відбулось відкриття пляжного сезону в с. Приморському. Задля цього проведено всі необхідні заходи з метою безпеки людей під час відпочинку. Так, одним з важливих аспектів підготовки було очищення морського узбережжя та прилеглого пляжу. Була очищена 50-ти метрова прибережна смуга морського дна. Зокрема, очищення пляжної території охопило 300 м праворуч та 300 м ліворуч від центральної алеї. Також для забезпечення безпеки за периметром пляжу розміщені таблички з вказівниками напрямків до укриття. Укриття відповідає найпростішим стандартам, проте забезпечить необхідний захист у разі потреби. Очищення пляжу проводилося щодня, у морі встановлені буйки, що забезпечили додаткову безпеку. На пляжі встановлено 4 вишки з рятувальниками. Рятувальники проходили спеціальне навчання, після завершення якого отримали відповідні сертифікати.



У зв'язку з продовженням військової агресії росії проти України до пріоритетних завдань моєї діяльності додалась підтримка ЗСУ та громадян, які постраждали внаслідок військових дій. Тому, протягом року організовував і координував надання допомоги будівельними матеріалами, дизельним паливом, важкою будівельною технікою військовим формуванням на території Вилківської ОТГ та Кілійської МТГ після масованих атак безпілотних летальних апаратів типу Shahed.



Здійснював особистий прийом та розгляд звернень громадян з метою вжиття відповідних заходів реагування, зокрема надання юридичного супроводу у вирішенні складних питань, направлення інформації до відповідних структур. Я розглядав усні та письмові звернення, за результатом розгляду яких були направлені клопотання про надання матеріальної допомоги, вирішення житлово-комунальних питань, надання допомоги в лікуванні та інше.

З метою підтримки малозабезпечених громадян і груп населення організував та надавав благодійну допомогу організації інвалідів, Організації ветеранів, Організації «Червоного хреста». Надавав благодійну допомогу продуктовими наборами для малозабезпечених сімей Вилківської ОТГ та Кілійської МТГ

В с. Ліски Кілійської територіальної громади, разом депутатом Одеської обласної ради Родіоном Абашевим та заступником голови Кілійської міської ради Володимиром Сокоренком, оглядав та обговорював можливості відновлення протоку Дунаєць, що відокремлює острів Салман, де знаходиться с. Ліски, адже мешканцям, які використовують цю воду для зрошування та у побутових цілях, це вкрай важливо.

Не залишається поза увагою стан готовності захисних споруд цивільного захисту в закладах освіти. Так, 12.08.2024 разом з депутатом Одеської обласної ради Родіоном Абашевим здійснив робочу поїздку до Кілійської громади з метою перевірки стану готовності захисних споруд цивільного захисту в закладах освіти. Безпека дітей найголовніше.



Крім того, до мене, як до депутата Одеської обласної ради, у 2024 році звертався голова Кілійської міської ради щодо сприяння у виділенні коштів для реалізації проєкту «Поліцейський офіцер громади» у Кілійській міській територіальній громаді у розмірі 4,9 млн. грн.

Враховуючи, що на території Одеської області з 2021 року здійснюється реалізація проєкту «Поліцейський офіцер громади», головною метою якого є запобігання правопорушенням, оперативна протидія можливим проявам злочинності та мінімізація наслідків посягань на законні права й інтереси громадян, виконавчим комітетом Кілійської міської ради, з урахуванням наявних особливостей розміщення міської територіальної громади, а також динаміки перебігу криміногенної ситуації в її межах, визначено потребу у створенні двох осередків реалізації даного проєкту - у селі Дмитрівка (з поширенням його дії на село Трудове та село Шевченкове) та у селі Фурманівка (з поширенням його дії на село Василівка, село Новоселівка та село Червоний Яр).

Для створення та облаштування цих центрів (відповідні приміщення мебльовані належним чином та забезпечені комп'ютерною оргтехнікою, стійким зв'язком, енергопостачанням, автотранспортом підвищеної прохідності тощо) необхідні значні за обсягом фінансові ресурси, які в теперішніх умовах акумулювати за рахунок бюджету Кілійської міської ради та залучених засобів неможливо.

Отже, мною було направлено звернення щодо виділення субвенції на реалізацію проєкту «Поліцейський офіцер громади» у Кілійській міській територіальній громаді.

Рішенням сесії Кілійської міської ради від 20.09.2024 року № 2632/VIII/51 затверджена субвенція на виконання інвестиційних проєктів у сумі 4900,0 тис. грн на виконання капітальних видатків на реалізацію проєкту

«Поліцейський офіцер громади» у Кілійській міській територіальній громаді.

Кошти отримані у сумі 4900,0 тис. грн.

Розпорядженням № 227 від 18.11.2024 року профінансовано суму 2542,0 тис. грн для придбання та оформлення службових транспортних засобів (передана до державного бюджету для Головного управління Національної поліції в Одеській області на відділення №1 Ізмаїльського районного відділу поліції на придбання автомобілів).

Кошти у сумі 2358,0 тис. грн будуть використані на капітальний ремонт нежитлових будівель.

Допомагати і працювати заради нашої Перемоги – це мій обов'язок, як депутата і просто свідомого громадянина України.

Кожен день працюємо і всіляко наближаємо Перемогу!

Депутат Одеської обласної ради



Ігор КАПІТАН